
Чемпионат   России  по гребному спорту
(дисциплина - академическая гребля)

28 июня - 02 июля 2018г. г.Москва, ГК "Крылатское"
СПИСОК УЧАСТНИКОВ (женщины)

№ п/п Класс лодок Фамилия и имя Год
рожд. Разряд Субъект Организация ФИО тренера

1 1x ЖА Смирнова Анастасия 1999 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС Золотова Е.Е.
2 1x ЖА Крикун Карина 1999 МС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР №1" Алсуфьева Н.В., Окамелко А.Н.
3 1x ЖА Логвин Анастасия 1986 МС Москва ЦСКА Переверзев В.М., Синицин А.П.

4 1x ЖА Карпова Анна 1995 мс Москва/Санкт-Петербург ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта, 
ЦСКА, НП ЦГС "Энергия"

Литвинчев А.В.,Колобухов А.С.,  
Полянская Е.И., Карпова О.Г.

5 1x ЖА Жирнова Виктория 1998 КМС Москва
СШОР "Юность Москвы" 
Москомспорта Вергилес А.Н.

6 1x ЖА Куранова Регина 1995 МС Республика Татарстан УОР Мингазова А.М.
7 1x ЖА Завитневич Алина 1990 МС Самарская область ГБУ СШОР № 6  ГК Динамо Стрельцов Д. В.

8 1x ЖА Курочкина Екатерина 1994 МС Челябинская область/ 
Санкт-Петербург ЧУДО СК "М-М", ШВСМ ВВС,ЦСКА Шеметова Т.Ю.,  Корнеенко Е.А.

9 1x ЖА Петрищева Яна 2001 КМС Новосибирская область МБУДО "ДЮСШ ТЭИС" Рогальский В.С.
10 1x ЖА Селихова Владлена 1997 1 Санкт-Петербург ЦГС "Энергия" Васильев Н.К.

11 1x ЖА Висленева Валентина 1999 КМС Санкт-Петербург
ЦГС "Энергия", СШОР 
Адмиралтейского  р-на Добрянская А.Е.,  Андреев Е.В.

12 1x ЖА Левина Юлия 1973 ЗМС Краснодарский край
ГБУ КК «РЦСП» , ВС Краснодар, 
ЦСКА
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Щепетильников Ю.В.

1 2- ЖА Замятина Екатерина 1998 КМС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР №1"
Кулик Светлана 1999 КМС Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР №1"

2 2- ЖА Ювченко Кира 1996 КМС Москва
СШОР "Юность Москвы" 
Москомспорта

Корниенко Елизавета 1996 МС Липецкая область /                        
Санкт-Петербург

СШОР №10,  СПб ГБУ СШОР  
ШВСМ по ВВС

3 2- ЖА Плаксина Валентина 1996 МС Саратовская область/             
Санкт-Петербург

СОСДЮСШОР, СПб ГБУ СШОР 
ШВСМ по ВВС

Аксенова Анна 1997 МС Саратовская область/             
Санкт-Петербург

СОСДЮСШОР, СПб ГБУ СШОР 
ШВСМ по ВВС

4 2- ЖА Данилюк Елена 1998 КМС Санкт-Петербург ГБУ СШОР ШВСМ по ВВС

Алсуфьева Н.В., Воронова Е.М.

Литвинчев А.В., Колобухов А.С., 
Лузянин Е В  Игнатов С В

Колобухов А.С., Литвинчев А.В.

Колобухов А.С., Литвинчев А.В., 
Воронова Е.М., Вергилес А.Н., 
Фатина А.В.



Сема Анна 1996 МС Саратовская область/             
Санкт-Петербург

ВС, СОСДЮШОР, СПБ ГБУ СШОР 
ШВСМ по ВВС

5 2- ЖА Иноземцева Юля 1983 ЗМС Саратовская область/
Санкт-Петербург

 СОСДЮШОР, СПБ ГБУ СШОР 
ШВСМ по ВВС

Карабельщикова Анастасия 1985 МСМК Краснодарский край/ 
Нижегородская область НСДЮШОР ГАУ НО ЦСП

6 2- ЖА Ковина Елизавета 1999 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"
Дематьева Валерия 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

7 2- ЖА Кукушкина Дарья 1999 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП НУОР
Долец Дарья 1999 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

1 2x ЖА Поцевич Мария 1993 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»
Боталова Мария 1990 МСМК Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

2 2x ЖА Глазкова Екатерина 1998 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"

Питиримова Екатерина 1996 МС Московская область ГБУ МО ЦСП ОВС, МБУ ФСО СШОР 
по АГ

3 2x ЖА Саенко Анастасия 1997 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"
Аничина (Смирнова) 
Александра 1992 МС Краснодарский край ГБУ КК «РЦСП» 

ГБУ КК "ЦОП ГС"
4 2x ЖА Печникова Олеся 1998 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

Кружилина Маргарита 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

5 2x ЖА Мухорчева Полина 1997 МС Республика Татарстан ДЮСШ

Варшавская Татьяна 1999 КМС Санкт-Петербург ЦГС Энергия,   КОР-1
6 2x ЖА Туганова Елена 2000 КМС Самарская область ГБОУ ОСШ

Гришанова Анастасия 1995 МС Самарская область ГБОУ ОСШ

7 2x ЖА Валова Елизавета 1997 МС Санкт-Петербург/    
Республика Карелия ЦГС "Энергия"

Шершнева Анастасия 1995 МС Санкт-Петербург УОР 1, ЦГС "Энергия"

8 2x ЖА Костюхина Екатерина 1995 МС Республика Татарстан ЦСП РТ- ПГАФКСиТ

Клетенкова Дарья 1991 МС Республика Татарстан ДЮСШ

1 2x ЖА л/в Муллер Карина 1998 КМС Самарская область ГБУ СШОР №6
Андреева Мария 1999 КМС Самарская область ГБУ СШОР №6

2 2x ЖА л/в Пронина Мария 1997 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Сенина Елизавета 2001 1 Псковская область МБУ ДО ДЮСШ "Ника"

Захаров В.Е., Рудакович В.В.

Питиримов В.В., Кулагин А.В., 
Никифорова Т.Е., Пименов Ю.И.

 Перепечаев Н.Т.

Никифорова Т.Е. Кулагин А.В.

Герасимов А.В., Мингазова А.М.

Софронов Ю. В., Кизяева Н. В.

Васильев Н.К., Мерк Л.В.

Чернов Д.В., Гоголин В.А., 
Мингазова А.М., Гаранин П.С.

Андреев А.В.

Николаев М.В.

    
Лузянин Е.В., Игнатов С.В., 
Игнатова Т.А. 
Никифорова Т.Е.,  Кулагин А.В.,  
Игнатова Т.А., Игнатов С.В., 
Ильинский П.В., Белевич Т.Г., ЗТР 
Алексашина В.Д.

Никифорова Т.Е. Кулагин А.В.

Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А., 
Буровцева Н.В.



3 2x ЖА л/в Пушкина Александра 1994 МС Москва АНО ЦСП Динамо

Панькова Елизавета 1992 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС СПб
4 2x ЖА л/в Смоленская Полина 1996 МС Республика Татарстан ЦСП РТ - ДЮСШ

Лебедева Анастасия 1993 МС Москва
СШОР "Юность Москвы" по ГВС 
Москомспорта, ЦСКА

5 2x ЖА л/в Аркадова Ольга 1987 МС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным 
видам спорта

Гужинова Наталья 1996 МС Москва АНО ЦСП Динамо

6 2x ЖА л/в Блиновских Анна 1995 МС Свердловская область/       
Санкт-Петербург ЦСП,  ШВСМ по ВВС

Янина Анастасия 1993 МС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным 
видам спорта, ЦСКА

7 2x ЖА л/в Михайлова Заррина 1983 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»
Старостина Елизавета 1996 МС Республика Татарстан ЦСП РТ- ПГАФКСиТ

8 2x ЖА л/в Черноусова Юлия 1998 МС Московская область / 
Липецкая область

ГБУ МО ЦСП ОВС
МБУ«СШОР № 10» Воронова Е.М., Стрельцов Д.В.

Сенюкова Елена 1992 МС Самарская область ГБУ СШОР№6,  ЦСП
9 2x ЖА л/в Мамонтова Арина 2001 1 Тверская область ГБУ«СШОР по видам гребли»

Виноградова Софья 2001 1 Тверская область ГБУ«СШОР по видам гребли»

10 2x ЖА л/в Туршина Вера 1998 КМС Нижегородская область
НСДЮСШОР

Неустроева Алла 2000 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР

4- ЖА Консовская Алина 1998 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Сергеева Елена 1998 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Меренкова Яна 1999 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Стёпочкина Дарья 1997 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

4- ЖА Аверкина Валерия 1998 1 Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Александрова Светлана 1996 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \ АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Брендаков   А.А. ЗТР

Закорин В.Д., Изотов М.С., Ланцов 
А.А., Рудакович В.В., Синицин 
А.П.

Синицин А.П., Реутов В.В., 
Соколов В.А.

1 Мотуз Ю.В., Ланцов А.А.,  Ртищев 
Д.Ф.,  Антипова Н.А.

2 Дороднова О.А., Ланцов А.А., 
    

ЗТР Бокарев С.А., Чернышкова 
Н.В.,  Шушин Г.Б.,  Бокарева Н.В.

Лаптев Д.В.,   Букреев С.А.

Рожков В.М., Чернов Д.В.

Захаров В.Е., Чернов Д.В.



Иваченкова Мария 1999 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Новикова Анастасия 2000 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

4- ЖА Орябинская Елена 1994 МСМК Краснодарский край
ГБУ КК «РЦСП» 
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Потапова Екатерина 1990 МСМК Краснодарский край
ГБУ КК «РЦСП» 
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Тиханова Анастасия 1994 МСМК Краснодарский край/ Москва
ГБУ КК «РЦСП», ЦСКА 
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Севостьянова Екатерина 1998 МС Липецкая область /                  
Санкт-Петербург

СШОР №10 СПБ ГБУ СШОР ШВСМ 
по ВВС

4- ЖА Рубцова Марина 1999 КМС Москва СШОР Юность Москвы

Мелешкина Юлия 1999 КМС Московская  область   / 
Липецкая область ГБУ МО ЦОВС, СШОР №10, ШВСМ

Заруба Ольга 1997 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦСП гребного спорта"
Шапурова Елена 1999 КМС Липецкая область СШОР №10

4- ЖА Мозгунова Елена 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦСП гребного спорта"
Куликова Татьяна 1996 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Нестеренко Ольга 1996 МС Астраханская область /        
Санкт-Петербург ГК "Каспий"/ ЦГС "Энергия"

Войно Вероника 1996 КМС Калининградская область ЦСП, СШОР
4- ЖА Якимцова Ксения 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

Захарова Олеся 1998 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

Погоня Юлия 1988 МСМК Ростовская область / 
Саратовская область ЦОП 1

Горгодзе Лиана 1994 МСМК Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

4x ЖА Степанова Василиса 1993 МС Санкт-Петербург/           
Тверская область ШВСМ по ВВС, ЦСКА

Халалеева Ольга 1991 МС Томская область/                     
Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС,ТО СШОР

Волгина Юлия 1992 МС Санкт-Петербург/           
Томская область ШВСМ по ВВС

Захватова Елена 1999 МС Санкт-Петербург/     
Астраханская область

ЦГС Энергия, УОР-1, СШОР 
Астрахань

4x ЖА Процкая Анастасия 1995 КМС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным 
видам спорта

Волченкова Ирина 1995 КМС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным 
видам спорта2 Вергилес А Н

2   
Ртищев Д.Ф.,  Мотуз Ю.В.

3

4

 Литвинчев А.В., Колобухов А.С., 
Воронова Е.М., Никифорова Т.Е., 
Кулагин А.В., Михайлов А.М., 
Осипова Е.Н.,

5

Литвинчев А.В., Колобухов А.С., 
Кулагин А.В., Никифорова Т.Е., 
Буровцева Н.В., Миньковский 
В.С., Окомелко А.Н., Караваев 
Н.Д.

Колобухов А.С., Литвинчев А.В., 
Никифорова Т.Е., Кулагин А.В., 
Воронова Е.М., Корниенко Е.А.

6
Никифорова Т.Е., Кулагин А.В.,  
Стуклова В.М..,  ЗТР Демьяненко 
О.Э.

1 Костыгов А.Г., Рудакович 
В.В., Герасимов А.,Якименко 
Т.Н.



Ничипорова Светлана 1995 КМС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным 
видам спорта

Стрельникова Диана 1998 КМС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным 
видам спорта

4x ЖА Мухорчева Полина 1997 МС Республика Татарстан ДЮСШ
Куранова Регина 1995 МС Республика Татарстан УОР
Туганова Елена 2000 КМС Самарская область ГБОУ ОСШ
Клетенкова Дарья 1991 МС Республика Татарстан ДЮСШ

4x ЖА Любич Анастасия 2001 КМС Московская область ГБУ МО  СШОР по ЛВС
Лушникова Ольга 2001 КМС Московская область ГБУ МО  СШОР по ЛВС
Слонова Ксения 2001 КМС Московская область ГБУ МО  СШОР по ЛВС
Филатова Мария 2001 КМС Краснодарский край ЦОП ГС

4x ЖА Аничина (Смирнова) 
Александра 1992 МС Краснодарский край ГБУ КК «РЦСП» 

ГБУ КК "ЦОП ГС"

Поцевич Мария 1993 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»
Боталова Мария 1990 МСМК Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Курочкина Екатерина 1994 МС Челябинская область/ 
Санкт-Петербург ЧУДО СК "М-М", ШВСМ ВВС,ЦСКА

4x ЖА Саенко Анастасия 1997 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"
Печникова Олеся 1998 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"
Кружилина Маргарита 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"
Белоконь Юлия 1998 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

4x ЖА Валова Елизавета 1997 МС Санкт-Петербург/  Республика 
Карелия ЦГС "Энергия",

Шершнева Анастасия 1995 МС Санкт-Петербург УОР 1, ЦГС Энергия
Варшавская Татьяна 1999 КМС Санкт-Петербург ЦГС Энергия,   КОР-1
Селихова Владлена 1997 1 Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"

8+ ЖА Аверкина Валерия 1998 1 Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Александрова Светлана 1996 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Иваченкова Мария 1999 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Новикова Анастасия 2000 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Консовская Алина 1998 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Сергеева Елена 1998 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Захаров В.Е., Рудакович В.В., 
Шеметова Т.Ю.,  Корнеенко Е.А.

Васильев Н.К., Мерк Л.В., 
Герасимов А.В.

2 Вергилес А.Н.

3

1
Дороднова О.А.,  Ланцов А.А.,           
Ртищев Д.Ф.,           Мотуз Ю.В.,
Антипова Н.А.

Никифорова Т.Е. Кулагин А.В., 
Перепечаев Н.Т.

5

6

7

4 Щепетильников А.Ю.,         
Хвостова Е.Д.

Мингазова А.М.,  Софронов Ю. В., 
Кизяева Н. В.,Гаранин П.С.,



Меренкова Яна 1999 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

Стёпочкина Дарья 1997 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО 
СДЮСШОР Буревестник

р. Хван Валерия 1999 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

8+ ЖА Ювченко Кира 1996 МС Москва
СШОР "Юность Москвы" 
Москомспорта

Плаксина Валентина 1996 МС Саратовская область/
Санкт-Петербург

СОСДЮСШОР, СПб ГБУ СШОР 
"ШВСМ по ВВС"

Данилюк Елена 1998 КМС Санкт-Петербург СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС"

Сема Анна 1996 МС Саратовская область/
Санкт-Петербург

СОСДЮСШОР, СПб ГБУ СШОР 
"ШВСМ по ВВС"

Заруба Ольга 1997 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"

Карпова Анна 1995 МС Москва/Санкт-Петербург ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта, 
ЦСКА, НП ЦГС "Энергия"

Аксенова Анна 1997 МС Саратовская область/
Санкт-Петербург

СОСДЮСШОР, СПб ГБУ СШОР 
"ШВСМ по ВВС"

Корниенко Елизавета 1996 КМС Липецкая область/                  
Санкт-Петербург

СШОР №10, СПб ГБУ СШОР 
"ШВСМ по ВВС"

р.Крылова Елизавета 1996 КМС Саратовская область/
Санкт-Петербург

СОСДЮСШОР, СПб ГБУ СШОР 
"ШВСМ по ВВС"

8+ ЖА Калиновская Юлия 1983 МСМК Астраханская область ГАУ АО "РЦСП "Каспий"
Войно Вероника 1996 КМС Калининградская область ЦСП, СШОР
Мозгунова Елена 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦСП гребного спорта"
Куликова Татьяна 1996 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Нестеренко Ольга 1996 МС Астраханская область/                         
Санкт-Петербург ГАУ АО "РЦСП "Каспий"/"Энергия"

Мелешкина Юлия 1999 КМС Московская область/                          
Липецкая область   

МБУ«СШОР 10», ГБУ МО ЦСП ОВС, 
ШВСМ

Рубцова Марина 1999 КМС Москва
СШОР "Юность Москвы" 
Москомспорта

Шапурова Елена 1999 КМС Липецкая область МБУ «СШОР № 10»
р.Батина Елена 1998 КМС Саратовская область ГБУСО СШОР

8+ ЖА Ковина Елизавета 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"
Дематьева Валерия 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"
Якимцова Ксения 1999 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

Иноземцева Юлия 1983 ЗМС Саратовская область/ 
Санкт-Петербург

СОСДЮШОР,СПБ ГБУ СШОР 
ШВСМ по ВВС

2

 Литвинчев А.В, Колобухов А.С., 
Вергилес А.Н., Фатина А.В.,, 
Лузянин Е.В., Игнатов С.В., 
Игнатова Т.А., Кулагин А.В., 
Никифорова Т.Е., Полянская Е.И., 
Карпова О.Г., Воронова Е.М.

3

 Литвинчев А.В., Колобухов А.С., 
Калиновский О.А., Миньковский 
В.С., Окомелко А.Н., Кулагин А.В., 
Никифорова Т.Е., Буровцева Н.В., 
Караваев Н.Д.,  Михайлов А.М., 
Осипова Е.Н., Воронова Е.М.

Никифорова Т.Е.  Кулагин А.В.,  
Игнатова Т А  Игнатов С В



Карабельщикова Анастасия 1985 МСМК Краснодарский край/   
Нижегородская область Н СДЮШОР ГАУ НО ЦСП

Горгодзе Лиана 1994 МСМК Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"
Погоня Юлия 1988 МСМК Ростовская область ЦОП 1
Глазкова Екатерина 1998 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"
р.Митиенко Алексей 1976 МСМК Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

1 1x ЖА л/в Пронина Мария 1997 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС Николаев М.В.

2 1x ЖА л/в Лебедева Анастасия 1993 МС Москва
СШОР "Юность Москвы" 
Москомспорта Рожков В.М.

3 1x ЖА л/в Бойченко Анастасия 1999 КМС Санкт-Петербург СПБ СШОР Петр-го рай-на Шишакова С.
4 1x ЖА л/в Якунина Анастасия 1999 1 Новгородская область СШОР  «Олимп» Якунин А.А., Гребнева Н.А.
5 1x ЖА л/в Старостина Елизавета 1996 МС Республика Татарстан ДЮСШ Чернов Д.В.

1 2- ЖА л/в Муллер Карина 1998 КМС Самарская область ГБУ СШОР № 6
Андреева Мария 1999 КМС Самарская область ГБУ СШОР № 6

2 2- ЖА л/в Новикова Алена 1999 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП НУОР
Беликова Екатерина 1999 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП НУОР

1 4x ЖА л/в Пушкина Александра 1994 МС Москва

АНО ЦСП Динамо
Панькова Елизавета 1992 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС СПб
Смоленская Полина 1996 МС Республика Татарстан ЦСП РТ - ДЮСШ

Михайлова Зарина 1983 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»

2 4x ЖА л/в Виноградова Софья 2001 1 Тверская область ГБУ«СШОР по видам гребли»
Мамонтова Арина 2001 1 Тверская область ГБУ«СШОР по видам гребли»
Туршина Вера 1998 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР
Неустроева Алла 2000 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР

3 4x ЖА л/в  Сенюкова Елена 1992 МС Самарская область ГБУ СШОР № 6, ЦСП

Черноусова Юлия 1998 МС Московская область/                          
Липецкая область   МБУ«СШОР 10», ГБУ МО ЦСП ОВС

Завитневич Алина 1990 КМС Самарская область ГБУ СШОР № 6
Блиновских Анна 1995 МС Свердловская область ЦСП, ДЮСШ
Главный судья соревнований, судья ВК А.Белоус
Главный секретарь соревнований, судья ВК Т.Горбачева

Андреев А. В.

Белевич Т.Г.,
ЗТР Алексашина В.Д.,

Стрельцов Д.В., Воронова Е.М., 
Лаптев Д.В.

Брендаков А.А. ЗТР  , Бокарев С.А. 
ЗТР,  Чернышкова Н.В., Шушин 
Г.Б.    

Ланцов А.А., Рудакович В.В., 
Захаров В.Е., Изотов М.С., Чернов 
Д.В.

4 Игнатова Т.А., Игнатов С.В., 
Ильинский П.В., Белевич Т.Г., 
Демьяненко О.Э., Алексашина В.Д. 



Чемпионат   России  по гребному спорту
(дисциплина - академическая гребля)

 28 июня - 02 июля 2018г. г.Москва, ГК "Крылатское"
СПИСОК УЧАСТНИКОВ (мужчины)

№ п/п Класс 
лодок Фамилия и имя Год

рожд. Разряд Субъект Организация ФИО тренера

1 1x МА Земляникин Глеб 1996 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР, НО УОР
Лукоянов Е.А.,    Лукоянова 
Ю.Г.

2 1x МА Бабаджанов Максим 1994 МС Псковская область /
Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС Костыгов А.Г.

3 1x МА Евдокимов Станислав 1996 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС Костыгов А.Г.
4 1x МА Фахрутдинов Гариф 1990 МС Москва ЦОП Москомспорта Ланцов А.А., Ртищев Д.Ф.

5 1x МА Кузнецов Дмитрий 1990 МСМК Санкт-Петербург/
Москва ЦГС "Энергия", ЦСКА

Васильев Н.К.,     Маркелов 
Д.В.

6 1x МА Кузуб Максим 1994 МС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта Панков П.М.

7 1x МА Королёв Дмитрий 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Дороднова О.А.,
Панков П.М.

8 1x МА Потапкин Андрей 1996 МС Москва ГБУ "СШ №26" Москомспорта Юрин М.Н.
9 1x МА Волков Павел 1995 1 Москва АНО ЦСП Динамо Панков П.М., Синицин А.П.

10 1x МА Азизов Михаил 1991 МС Республика Татарстан ДЮСШ-ЦСП РТ Мингазова А.М.
11 1x МА Енгулатов Тимур 1999 КМС Республика Татарстан ДЮСШ Корнетов В.В.

12 1x МА Косов Алексей 1998 МС Тверская область
ГБУ Тверской области ЦСП «ШВСМ»,   
ГБУ  «СШОР по видам гребли» Артемьев С.В.

13 1x МА Лаврентьев Владимир 1999 КМС Тверская область ЦСКА,   ГБУ Тверской области ЦСП 
«ШВСМ», ГБУ  «СШОР по видам гребли»,

Брендаков А.А. ЗТР

14 1x МА Коляскин Дмитрий 1993 КМС Московская  область ГБУ МО  СШОР по ЛВС Протопопов Ю.В.
15 1x МА Кондратьев Илья 1990 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту» Захаров В.Е.
16 1x МА Воробьёв Алексей 1994 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту» Захаров В.Е.
17 1x МА Некрасов Алексей 1987 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту» Захаров В.Е.
18 1x МА Старостин Антон 1995 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту» Полонский Ю.И.

19 1x МА Шамин Александр 1990 МС Нижегородская область НСДЮСШОР
Чернышкова Н.В.,    Шушин 
Г.Б.

20 1x МА Земляникин Глеб 1996 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП
Лукоянов Е.А.,    Лукоянова 
Ю.Г.

21 1x МА Павлов Дмитрий 1979 МС Нижегородская область НСДЮСШОР Чернышкова Н.В.,   Шушин Г.Б.



22 1x МА Щелоков Юрий 1987 МС Санкт-Петербург/
Новгородская область ШВСМ по ВВС  - СШОР «Олимп»,   ЦСП

Корниенко Е.А., Рожков В.М., 
Орлова Л.Г.

23 1x МА Евсин Марк 1995 КМС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия" Васильев Н.К.

24 1x МА Ничипоров Александр 1993 МС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО СДЮСШОР 
Буревестник Реутов В.В.

25 1x МА Рябцев Владислав 1987 МСМК Санкт-Петербург/
Ростовская область ШВСМ по ВВС, ЦОП 1

Ильинский П.В.,          Бабков 
Р.А.

26 1x МА Самородный Илья 1998 КМС Московская  область ГБУ МО ЦСП ОВС, СШОР Самородный С.

27 1x МА Лабзунов Алексей 1998 КМС Москва СШОР ЦСКА
Чухарев В.М.,
Воронков А.Б.

28 1x МА Леснов Юрий 1994 МС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО СДЮСШОР 
Буревестник Реутов В.В.

29 1x МА Руденко Роман 1983 МС Москва ГК ЦСК ВМФ Переверзев В.М.
1 2- МА Глухов Роберт 1998 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Ткач Геннадий 1998 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
2 2- МА Кулеш Александр 1983 МСМК Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Клешнев Денис 1981 МСМК Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
3 2- МА Круковский Максим 1992 МС Москва ЦОП Москомспорта

Беликов Михаил 1982 МСМК Москва ЦОП Москомспорта

4 2- МА Бикуа-Мфантсе Никаэль 1986 МСМК Москва ЦСКА\  ГБПОУ 
МССУОР №2 Москомспорта

Жемальдинов Максим 1988 МС Москва
ЦСКА\  ГБПОУ 
МССУОР №2 Москомспорта

5 2- МА Сычёв Сергей 1991 МС Москва АНО ЦСП Динамо
Кечкин Иван 1987 МС Москва АНО ЦСП Динамо

6 2- МА Щулепов Григорий 1994 МСМК Санкт-Петербург
СПб ГБПОУ "УОР №1", НП ЦГС 
"Энергия"

Страдаев Александр
1994 МСМК Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "УОР №1", НП ЦГС 

"Энергия"

7 2- МА Стромкин Александр 1992 МС Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО «ОК СШОР»

Кияшко Алексей 1992 МС Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО «ОК СШОР»

8 2- МА Рыжиков Алексей 1988 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»
Серов Дмитрий 1988 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»

9 2- МА Широкий Валерий 2000 1 Челябинская область МУДО "ДЮСШ№2" Никитина А.А.,   Аверьянова 

Лузянин Е.В., Антипова И.В.,  
Ручкина М.А., Николаев М.В.

Володенков В.В., Рудакович 
В.В.

Ртищев Д.Ф., Ланцов А.А.

Свирин А.В.,
Переверзев В.М.

Синицин А.П.,
Елисеев В.М.

Маркелов Д.В., Алсуфьева Н.В.

Зюзин А.В., Стреляев 
А.Г.

Захаров В.Е.



Федоров Глеб 2001 1 Челябинская область МУДО "ДЮСШ№2"
10 2- МА Савин Павел 1997 МС Нижегородская область НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП

Сахаров Прокопий
1999 МС Нижегородская область

НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП НУОР
11 2- МА Яговкин Роман 1993 МС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"

Иванов Алексей 1993 МС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"
12 2- МА Суворов Иван 2000 КМС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"

Большаков Иван 1999 1 Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"
13 2- МА Бадин Андрей 1996 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Шестаков Максим 1999 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
14 2- МА Дудченко Арсений 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Сальников Владислав 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
15 2- МА Шунто Артем 1997 КМС Санкт-Петербург СПб СШОР Петр-го рай-на

Шунто Игорь 1993 КМС Санкт-Петербург СПб СШОР Петр-го рай-на

16 2- МА Корнеев Максим 1994 МС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным видам 
спорта

Кузнецов Александр 1994 МС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным видам 
спорта

1 2x МА Мокшин Константин 1995 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Лебедев Александр 1984 МСМК Тверская область/  Санкт-
Петербург ШВСМ по ВВС

2 2x МА Хмыльнин Дмитрий 1988 МСМК Санкт-Петербург/             
Свердловская область ШВСМ по ВВС

Степанов Василий 1990 МС Калужская область/
Ростовская область

ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»; 
ЦОП-1,  ЦСКА

3 2x МА Пешков Юрий 1988 МС Москва/  Новгородская область
СШОР Юность Москвы по гребным видам
спорта

Демчук Дмитрий 1986 МС Москва ЦОП Москомспорта\ АНО ЦСП Динамо
4 2x МА Ишханян Арсен 1999 МС Саратовская обл. СШОР, ЦСКА, Энергия

Стасюк Константин 1996 МС Саратовская обл. СШОР, ЦСКА

5 2x МА Моргачев Никита 1981 МСМК Краснодарский край
ГБУ КК «РЦСП» 
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Соколов Данила 1994 МС Санкт-Петербург СПБ ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС"

6 2x МА Греб Артем 1999 МС Краснодарский край
ЦСКА
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Язиков Дмитрий 1995 МС Краснодарский край
ЦСКА
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Н.Е.

Белевич Т.Г.,  ЗТР Алексашина 
В.Д.,  ЗТР Бокарев С.А.,  
Бокарева Н.В.

Васильев Н.К.

Смирнов В.А.,
Маркелов Д.В.

Корниенко Е.А., Брендаков А.А.

Костыгов А.Г.,               Валуев 
Ю.Л.

Букреев С.А.,          Синицин 
А.П.,            Юрин М.Н.

Игнатов С.В.,
Пименов Ю.И.
Никифорова Т.Е.,  Кулагин 
А.В., Соколов А.А.,  Костыгов 
А.Г.

Никифорова Т.Е.,        Кулагин 
А.В

Смирнов С.А., Чибис И.В., 
Симдянкина Л.В.

Смирнов С.А., Чибис И.В.

Шишакова С.

Вергилес А.Н.



7 2x МА Михайлевский Вячеслав 1991 МСМК Краснодарский край
ГБУ КК «РЦСП» 
ГБУ КК "ЦОП ГС"

Косов Артем 1986 МСМК Республика Татарстан
ДЮСШ по ВГВС ЦСП по МДМС РТ 
Динамо

8 2x МА Усцелемов Иван 1990 МС
Челябинская область/   

Калининградская область
СК "Металлург-Магнитогорск", ЦСП, 
ЦСКА

Прибыл Денис 1989 МС
Челябинская область/   

Калининградская область
ЦСП Калининград, ЧУДО СК Металлург 
Магнитогорск, ЦСКА

9 2x МА Дроздов Михаил 1998 КМС Самарская область ГБОУ ОСШ
Яшин Владимир 1999 КМС Самарская область ГБОУ ОСШ, ЦСКА

10 2x МА Кудрявцев Иван 1984 МС Санкт- Петербург ШВСМ по ВВС

Каскевич Алексей 1993 МС Санкт- Петербург ГБУ СШ Петр-го р-на
11 2x МА Костылев Илья 1992 МС Санкт- Петербург СШОР, ШВСМ ВВС, ЦСКА

Чеперев Алексей 1993 МС
Саратовская область/

Санкт-Петербург НП «ЦГС Энергия», ЦСКА
1 2x МА л/в Уфимцев Михаил 1990 МС Санкт Петербург ШВСМ по ВВС

Кунка Артур 1999 МС Санкт Петербург ШВСМ по ВВС
2 2x МА л/в Фролов Ростислав 1994 МС Санкт Петербург ШВСМ по ВВС

Хайбуллин Рустам 1995 МС Свердловская область/                               
Санкт-Петербург ЦСП, ШВСМ по ВВС

3 2x МА л/в Артёмов Глеб 1999 КМС Москва
 

спорта, ЦСКА

Козельский Александр 1998 КМС Москва
ЦОП Москомспорта \АНО СДЮСШОР 
Буревестник

4 2x МА л/в Богдашин Александр 1994 МСМК Краснодарский край ГБУ КК «РЦСП»    ГБУ КК "ЦОП гребного 
спорта"

Болозин Никита 1994 МСМК Московская область/
Липецкая область

ГБУ МО ЦСП ОВС,  ГБУ ЛО 
ОК СШОР

5 2x МА л/в Телицын Максим 1990 МСМК Самарская область

Туфанюк Александр 1990 МС Калужская область
ГБУ КО «СШОР по гребному спорту», 
ЦСКА

6 2x МА л/в Куранов Антон 1994 МС Республика Татарстан ДЮСШ-ЦСП РТ
Лифшиц Назар 1993 МС Республика Татарстан ДЮСШ-ЦСП РТ

7 2x МА л/в Багаутдинов Ленар 1996 КМС Республика Татарстан ПГАФКСиТ
Уриев Артур 1997 КМС Республика Татарстан ДЮСШ

8 2x МА л/в Рябчук Денис 1999 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС", ЦСКА 
Сидоренко Даниил 2001 1 Краснодарский край МАОУ ДОД ДЮСШ "Изумруд"

Софронов Ю. В.,         Кизяева 
Н. В.
Чернов П.К.,
Ильинский П.В.,
Шишакова С.
Маркелов Д.В.,
Игнатов С.В.,   Захаров В.Е., 
Васильев Н.К.

Никифорова Т.Е.,  Кулагин 
А.В., Гоголин В.А., Косова Е.С.

Игуменов С.В.,   Гостева Н.Г.,   
Миньковский В.С.

Реутов В.В.,
Вергилес А.Н., Мотуз 
Ю.В.

Стуклова В.М.,
Зюзин А.В.

Зюзин А.В.,         Журавский 
Г.Е.,               Стрельцов Д.В.

Рожков В.М., Косова Е.С.

Корнетов В.В.,             Гоголин 
В.А.

В.М. Стуклова, В.В.Конюшков

Ильинский П.В.,
Иголкин А.И.

Закорин В.В.,  Лаптев Д.В.



9 2x МА л/в Сташков Василий
1986 МС Свердловская область/                               

Санкт-Петербург ЦСП, ШВСМ по ВВС Лаптев Д.В.

Блиновских Кирилл
1992 МС Свердловская область/                               

Санкт-Петербург ЦСП, ШВСМ по ВВС Лаптев Д.В.

10 2x МА л/в Черепков Сергей 1996 МС Нижегородская область НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП
Горячев Кирилл 1996 МС Санкт-Петербург СПб ЦГС "Энергия", ДУМ

11 2x МА л/в Колотовкин Никита 1998 КМС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"

Трусеев Георгий 1997 МС Санкт-Петербург/
Республика Карелия ЦГС "Энергия"

4- МА Гронский Богдан 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Григорьян Арсений 1997 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Холодилов Станислав 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Шибеко Егор 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

4- МА Малышев Александр 1995 МС Саратовская область ГБУ СОСШОР 
Подольский Павел 1993 МС Саратовская область ГБУ СОСШОР , УОР

Насонов Артем 1994 МС Саратовская область ГБУ СОСШОР 
Табаков Сергей 1991 МС Саратовская область ГБУ СОСШОР 

4- МА Гольдин Андрей 1997 КМС Москва АНО СДЮСШОР Буревестник
Монченко Андрей 1999 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Никитин Никита 1999 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Соловьев Никита 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

4- МА Викулин Алексей 1992 МСМК Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО ОК СШОР

Ломачев Роман 1991 МСМК Московская область/      Саратовская 
область ГБУ МО ЦСП ОВС,  ШВСМ

Пшеничников Юрий 1988 МСМК Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО ОК СШОР

Чаукин Александр 1988 МСМК Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО ОК СШОР

4- МА Гриценко Лев 1989 МСМК Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС,     МБУ«СШОР № 10»

Соболев Павел 1990 МС Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС,     МБУ«СШОР № 10»

Дырдин Евгений 1990 МС Московская область/
Липецкая область

ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО «ОК 
СШОР»

Белевич Т.Г.,  ЗТР Алексашина
В.Д.,  Герасимов А.В.,  Мерк 
Л В  Теодорович Л А

Васильев Н.К.,              
Алифанов Е.Ю.

1 Смирнов С.А., Чибис 
И.В.,        Симдянкина Л.В.

2 Аксенов Н.А., Гришкина Е.В., 
Новикова О.Б.

3 Смирнов С.А., Чибис 
И.В.,        Симдянкина Л.В.

4
Зюзин А.В.,
Мельников П.В,              
Маркелов Д.В.

5 Стреляев А.Г., Шитов А.Н., 
Зюзин А.В.



Савкин Александр 1978 МСМК Липецкая область ГБУ ЛО «ОК СШОР»

4- МА Горюшин Григорий 1999 МС Московская область/
Липецкая область

ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО «ОК СШОР»  
ВС

Высочкин Андрей 1998 МС Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО «ОК СШОР»

Иськив Сергей 1999 МС Московская область/
Липецкая область

ГБУ МО ЦСП ОВС,  ВС           МБУ 
«СШОР №10»

Швецов Алексей 1999 МС Московская область/
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО «ОК СШОР»

4- МА Самойлов Ярослав 1997 1 Санкт-Петербург ЦГС "Энергия"
Сема Антон 1996 КМС Санкт-Петербург ЦГС Энергия
Трофимов Иван 2000 КМС Санкт-Петербург УОР 1
Мельников Никита 1997 МС Санкт-Петербург УОР 1,   ЦГС Энергия

4- МА Андриенко Даниил 1989 МСМК Краснодарский край РЦСП, ГБУ КК, ЦСКА

Баландин Иван 1988 МСМК Московская область/
Санкт-Петербург ГБУ МО ЦСП ОВС, ГК Стрела, ЦСКА

Голубев Максим 1994 МС Санкт-Петербург ГК Стрела

Яганов Семен 1990 МСМК Краснодарский край/
Санкт-Петербург РЦСП, ГБУ КК, ЦСКА

4- МА Иванов Илья 1997 МС Нижегородская область ГАУ НО,   НС СДЮСШОР
Баранов Данила 1996 МС Санкт-Петербург НП "ЦГС "Энергия""

Сальманович Евгений 1992 МС Санкт-Петербург
НП "ЦГС "Энергия"", СПб УОР-1, АУ РК 
ЦСП "ШВСМ"

Копычко Владислав 1994 МС Ростовская область ЦСП 1, СШОР №5

4x МА Бикуа-Мфантсе Никаэль 1986 МСМК Москва
ЦСКА\  ГБПОУ 
МССУОР №2 Москомспорта

Жемальдинов Максим 1988 МС Москва
ЦСКА\  ГБПОУ 
МССУОР №2 Москомспорта

Демчук Дмитрий 1986 МС Москва ГБУ ЦОП Москомспорта, АНО ЦСП Динамо

Пешков Юрий 1988 МС Москва/    Новгородская область СШОР "Юность Москвы" Москомспорта

4x МА Хмыльнин Дмитрий 1988 МСМК Санкт-Петербург/
Свердловская область ШВСМ по ВВС

Евдокимов Станислав 1996 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Моргачев Никита 1981 МСМК Краснодарский край
ГБУ КК «РЦСП»    ГБУ КК "ЦОП гребного
спорта"

8

9

2
Костыгов А.Г., Валуев Ю.Л., 
Захаров В.Е., Никифорова Т.Е., 
кулагин А.В.

Зюзин А.В.,
Протопопов Ю.В., Черкашина 
Ю.Н., Корниенко Е.А.,     
Маркелов Д.В.

Зюзин А.В., Липинский А.П., 
Бокарев С.А., Жуков В.И., 
Маркелов Д.В., Андреева Е. А.

6 Пожидаев А.И.,
Шитов А.Н.

7 Смирнов В.А., Маркелов Д.В., 
Шишакова С.В.

Букреев С.А., Свирин А.В., 
Переверзев В.М., Юрин М.Н., , 
Синицын А.П.

1



Степанов Василий 1990 МС Калужская область/
Ростовская область

ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»; 
ЦОП-1,  ЦСКА

4x МА Кунякин Александр 1998 КМС Московская область ГБУ МО ЦОВС, МБУ ФСО СШОР по АГ

Ипполитов Александр 1998 КМС Тверская область /
Санкт-Петербург

ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ", ГБУ "СШОР по 
ВГ", ШВСМ по ВВС

Демченко Никита 1997 КМС Ростовская область РО УОР, СШОР №5
Бедняков Петр 1999 КМС Санкт-Петербург НП "ЦГС Энергия", УОР-1, СКА

4x МА Лаврентьев Владимир 1999 КМС Тверская область
ЦСКА,ГБУ ТО ЦСП «ШВСМ», 
ГБУ«СШОР по видам гребли»

Яшин Владимир 1999 КМС Самарская область ГБОУ ОСШ

Жовнер Ярослав 1998 КМС Москва
СШОР "Юность Москвы" Москомспорта

Коваль Егор 1998 КМС Москва
  

АНО СДЮСШОР "Буревестник"

4x МА Пименов Николай 1997 КМС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП ГС"

Сорин Павел 1995 КМС
Псковская область/
Санкт -Петербург

ГБУ ДО ПО ЦСП СПБ ГБУ СШОР ШВСМ 
по ВВС

Косов Артем 1986 МСМК Республика Татарстан
ДЮСШ по ВГВС ЦСП по МДМС РТ 
Динамо

Вязовкин Александр 1997 КМС Самарская область ВС, ГБУ ШВСМ №1

4x МА Усцелемов Иван 1990 МС
Челябинская область /    

Калининградская область СК "Металлург-Магнитогорск",ЦСП,ЦСКА

Прибыл Денис 1989 МС
Челябинская область /    

Калининградская область СК "Металлург-Магнитогорск",ЦСП,ЦСКА

Дрожжачих Ростислав
1988 МСМК

Краснодарский край
ГБУ КК "ЦОП гребного спорта", ЦСКА

Соколов Данила
1994

МС Санкт-Петербург
ШВСМ, ЦСКА

4x МА Кондратьев Илья 1990 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»
Воробьёв Алексей 1994 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту»

Чеперев Алексей 1993 МС Саратовская область/ Санкт-
Петербург НП «ЦГС Энергия», ЦСКА

Костылев Илья 1992 МС Санкт-Петербург СШОР, ШВСМ ВВС, ЦСКА
4x МА Ваничев Геннадий 2001 КМС Новгородская область ЦСП Олимп

Калясин Максим 2000 КМС Новгородская область/                          
Санкт-Петербург ЦСП Олимп ШВСМ по ВВС

3
 Пименов Ю.И., Артемьев С.В., 
Липинский А.П., Костыгов А.Г., 
Мерк Л.В.,  Маркелов Д.В.

7
Захаров В.Е., Игнатов С.В, 
Васильев Н.К, Костыгов А.Г., 
Маркелов Д.В., Смирнов В.

8 Якимов Ю.А.,
 

4

Брендаков А.А., ЗТР, 
Мельникова О.Д. ЗТР, 
Сафронов Ю.В., Вергилес А.Н., 
Кизяева Н. В.

5

Никифорова Т.Е.,  Кулагин 
А.В.,      Гоголин В.А. ,        
Матвеев С.Ю.,  Костыгов А.Г., 
Стрельцов Д.В.

6
Игуменов С.В.,Гостева Н.Г. 
,Миньковский В.С,Черкашина 
Ю.Н.Костыгов А.Г.



Петров Илья 2001 1 Новгородская область/                          
Санкт Петербург ЦСП Олимп ШВСМ по ВВС

Карпов Никита 1997 КМС Новгородская область/                          
Санкт-Петербург ЦСП Олимп ШВСМ по ВВС

4x МА Мокшин Константин 1995 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Лебедев Александр 1984 МСМК Тверская область/                        Санкт-
Петербург ШВСМ по ВВС

Бабаджанов Максим 1994 МС Псковская область /                                   
Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Волков Павел 1995 1 Москва АНО ЦСП Динамо
Морозов Александр 1999 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Слесарчук Роман 1999 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Бакаев Валерий 1998 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Жамбовский Никита 1997 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Обидин Егор 1993 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Шумихин Иван 1994 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Табаков Сергей 1991 МС Саратовская область/                   
Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Насонов Артем 1994 КМС Саратовская область/                   
Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

р.Барсук Елизавета 1996 б/р Санкт-Петербург ИТМО
Кузуб Максим 1994 МС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Кузнецов Александр 1994 МС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным видам 
спорта

Шевчук Никита 1995 КМС Москва ГБУ "ЦОП" Москомспорта
Григорян Сергей 1992 КМС Москва ГБУ "ЦОП" Москомспорта
Круковский Максим 1992 МС Москва ЦОП Москомспорта
Королев Дмитрий 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Корнеев Максим 1994 МС Москва
СШОР Юность Москвы по гребным видам 
спорта

Беликов Михаил 1982 МСМК Москва ГБУ "ЦОП" Москомспорта

р.Амико Маттиа Мария 1994 2 Москва АНО ЦСП Динамо
Гронский Богдан 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Григорьян Арсений 1997 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Холодилов Станислав 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Шибеко Егор 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Дудченко Арсений 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта

Зотов И.И., Фомченко А.А.,  
Николаев М.В., Лузянин Е.В., 
Ручкина И.В., Антипова М.А.

2 8+ МА Реутов В.В., Вергилес А.Н.,  
Ланцов А.А., Ртищев Д.Ф.

3 8+ МА Смирнов С.А.,   Чибис И.В.,   
Симдянкина Л.В., М

9 Корниенко Е.А., Костыгов А.Г., 
Панков П.М.

8                        
Якунин А.А.

1 8+ МА



Сальников Владислав 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Бадин Андрей 1996 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Сирко Арсений 1998 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта
Гужинова Наталья 1996 МС Москва АНО ЦСП Динамо
Андриенко Даниил 1989 МСМК Краснодарский край РЦСП, ГБУ КК, ЦСКА

Баландин Иван 1988 МСМК Московская область/                    
Санкт-Петербург ГБУ МО ЦСП ОВС, ГК Стрела, ЦСКА

Голубев Максим 1994 МС Санкт-Петербург ГК Стрела

Яганов Семен 1990 МСМК Краснодарский край/                    
Санкт-Петербург РЦСП, ГБУ КК, ЦСКА

Викулин Алексей 1992 МСМК Московская область/                  
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО ОК СШОР

Ломачев Роман 1991 МСМК Московская область/      Саратовская 
область ГБУ МО ЦСП ОВС,  ШВСМ

Пшеничников Юрий 1988 МСМК Московская область/                  
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО ОК СШОР

Чаукин Александр 1988 МСМК Московская область/                  
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО ОК СШОР

р.Сафонкин Павел 1985 МСМК Москва ГУБ ЦОП Москомспорта, ЦСКА
Железнов Евгений 1998 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР, ГАУНО ЦСП
Кузьмичев Федор 1997 КМС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Семчиков Григорий 1997 МС Нижегородская область НСДЮСШОР, ГАУНО ЦСП
Месяц Максим 1996 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Жданов Даниил 1996 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
Семенюта Вадим 1997 МС Краснодарский край ГБУ КК "ЦОП гребного спорта"
Рудниченко Артем 1999 1 Москва ВС, ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта
Крылов Григорий 1996 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС
р.Терехов Евгений 1996 МС Липецкая область СШОР №10
Руднев Павел 1991 МС Липецкая область ГБУ ЛО «ОК СШОР»
Стромкин Александр 1992 МС Московская область/                  

Липецкая область
ГБУ МО ЦСП ОВС,  ГБУ ЛО «ОК СШОР»

Гриценко Лев 1989 МСМК Московская область/                  
Липецкая область

ГБУ МО ЦСП ОВС,     МБУ«СШОР № 10»

Соболев Павел 1990 МС Московская область/                  
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС,     МБУ«СШОР № 10»

Дырдин Евгений 1990 МС Московская область/                  
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО «ОК СШОР»

Арешкович Михаил 1995 МС Московская область/                  
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС,     МБУ«СШОР № 10»

Кияшко Алексей 1992 МС Московская область/                  
Липецкая область ГБУ МО ЦСП ОВС, ГБУ ЛО «ОК СШОР»

         
  

4 8+ МА

Зюзин А.В., Маркелов Д.В.,  
Протопопов Ю.В., Мельников 
П.В., Черкашина Ю.Н., 
Корниенко Е.А.,  Ланцов А.А.

5 8+ МА

Бокарев С.А., Пименов Ю.И.,  
Бокарева Н.В., Буровцева Н.В., 
Кулагин А.В., Никифорова Т.Е., 
Смирнов С.А., Лузянин Е.В., 
Антипова И.В., Пожидаев А.И.

6 8+ МА Стреляев А.Г.,Шитов А.Н.,   
Зюзин А.В.,  Пожидаев А.И.



Савкин Александр 1978 МСМК Липецкая область ГБУ ЛО «ОК СШОР»

р.Черкалов Юрий 1998 МС Липецкая область МБУ«СШОР № 10»
Малышев Александр 1995 МС Саратовская область СДЮСШОР
Подольский Павел 1993 МС Саратовская область СДЮСШОР

Глухов Роберт 1998 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Ткач Геннадий 1998 МС Санкт-Петербург НП ЦГС "Энергия"

Мельников Никита 1997 МС Санкт-Петербург НП ЦГС "Энергия"

Трофимов Иван 2000 КМС Санкт-Петербург КОР 1
Сема Антон 1996 КМС Санкт-Петербург НП ЦГС "Энергия"
Самойлов Ярорслав 1997 1 Санкт-Петербург НП ЦГС "Энергия"
р. Медведев Евгений 1999 КМС Санкт-Петербург
Азизов Михаил 1991 МС Республика Татарстан ДЮСШ по ВГВС ЦСП по МДМС РТ
Рыжиков Алексей 1988 МС Калужская область ГБУ КО СШОР по гребному спорту

Серов Дмитрий 1988 МС Калужская область
ГБУ КО СШОР по гребному спорту

Сычев Сергей 1991 МС Москва АНО ЦСП Динамо
Кечкин Иван 1987 МС Москва АНО ЦСП Динамо

Леснов Юрий 1994 МС Москва
ЦОП Москомспорта СДЮСШОР 
Буревестник

Горячковский Евгений 1990 МС Москва ГК ЦСК ВМФ 
Руденко Роман 1983 МС Москва ГК ЦСК ВМФ 
р. Шайдук Алексей 1983 МС Тверская область СШОР по видам гребли

Страдаев Александр 1994 МСМК Санкт-Петербург
СПб ГБПОУ "УОР №1", НП ЦГС 
"Энергия"

Кузнецов Дмитрий 1993 МСМК Санкт-Петербург НП ЦГС "Энергия", ЦСКА

Кулеш Александр 1983 МСМК Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Клешнев Денис 1981 МСМК Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС

Баранов Данила 1996 МС Санкт-Петербург НП ЦГС "Энергия"

Переверзев В.М., Захаров В.Е., 
Мингазова А.М., Реутов В.В., 
Синицын А.П.

9 8+ МА

Маркелов Д.В., Алсуфьева Н.В., 
Володенков В.В., Рудакович 
В.В., Бокарев С.А., Липинский 
А.П., Андреева Е.А., Смирнов 
В А

7 8+ МА Смирнов В.А., Аксенов Н.А., 
Шишакова С.В.

8 8+ МА

      
    



Иванов Илья 1997 МС Нижегородская область ГАУ НО,   НС СДЮСШОР
Сальманович Евгений 1992 МС Санкт-Петербург НП ЦГС "Энергия"
Копычко Владислав 1994 МС Ростовская область ЦОП 1, СШОР №5
р. Гусев Алексей 1969 МС Санкт-Петербург НП ЦГС "Энергия"
Сержант Денис 1997 КМС Москва

С О  Ю ос  ос  ос о с ор а 
по гребным видам спорта

Федоров Захар 1998 КМС Москва СШОР «МССУОР № 2» Москомспорта

Бояркин Андрей 1999 КМС Москва СШОР "Юность Москвы" Москомспорта 
по гребным видам спорта

Никитин Никита 1999 КМС Москва СШОР «МССУОР № 2» Москомспорта

Соловьев Никита 1998 КМС Москва СШОР «МССУОР № 2» Москомспорта

Шестаков Максим 1999 КМС Москва СШОР «МССУОР № 2» Москомспорта
Гольдин Андрей 1997 КМС Москва СШОР «МССУОР № 2» Москомспорта
Монченко Андрей 1999 КМС Москва СШОР «МССУОР № 2» Москомспорта

р. Ручкина Полина 2002 2 Москва СШОР "Юность Москвы" Москомспорта 
по гребным видам спорта

1 1x МА л/в Задворнов Максим 1990 МС Санкт-Петербург ШВСМ по ВВС Закорин В.В.
2 1x МА л/в Рябчук Денис 1999 МС Краснодарский край ГБУ  КК "ЦОП ГС " ЦСКА Стуклова В.М.
3 1x МА л/в Некрасов Алексей 1987 МС Калужская область ГБУ КО «СШОР по гребному спорту» Захаров В.Е.
4 1x МА л/в Хомич Александр 2001 КМС Москва ГБПОУ МССУОР №2 Москомспорта Дороднова О.А., Панков П.М.

5 1x МА л/в Земляникин Глеб 1996 КМС Нижегородская область НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП Лукоянов Е.А., Лукоянова Ю.Г.

6 1x МА л/в Щелоков Юрий 1987 МС Санкт-Петербург/                         
Новгородская область ШВСМ по ВВС  - СШОР «Олимп», ЦСП

Корниенко Е.А., Рожков В.М., 
Орлова Л.Г.

7 1x МА л/в Евсин Марк 1995 КМС Санкт-Петербург ЦГС "Энергия" Васильев Н.К.
1 2- МА л/в Уранов Артем 1997 МС Саратовская область ГБУСО СШОР/УОР

Ляшенко Николай 1996 МС Саратовская область ЦДЮСШ
2 2- МА л/в Кудрявцев Иван 1984 МС Санкт Петербург ШВСМ по ВВС

Каскевич Алексей 1993 МС Санкт Петербург ГБУ СШ Петр-го р-на
3 2- МА л/в Уфимцев Михаил 1990 МС Санкт Петербург ШВСМ по ВВС

Боталов Александр 1991 МС Москва ЦОП Москомспорта
5 2- МА л/в Гундоров Николай 1999 МС Москва

      
спорта\ЦСКА

Аксенов Н.А., Гришкина Е.В.

Иголкин А.И., Ильински П.В.

 

    
   

    
    

В.А.

10 8+ МА Смирнов С.А.,   Чибис И.В.,   
Симдянкина Л.В.

Чернов П.К., Ильинский П.В.,  
Шишакова С.

Воронков А.Б., Чухарев В.М., 
 



Ащин Дмитрий 1981 МС Москва ЦСКА

6 2- МА л/в Яговкин Роман 1993 МС Санкт Петербург ЦГС "Энергия"
Иванов Алексей 1993 МС Санкт Петербург ЦГС "Энергия"

4x МА л/в Фролов Ростислав 1994 МС Санкт Петербург ШВСМ по ВВС

Хайбуллин Рустам 1995 МС Свердловская область/                     
Санкт-Петербург ЦСП, ШВСМ по ВВС

Блиновских Кирилл
1992 МС Свердловская область/                     

Санкт-Петербург ЦСП, ШВСМ по ВВС

Сташков Василий 1986 МС Свердловская область/                     
Санкт-Петербург ЦСП, ШВСМ по ВВС

4x МА л/в Богдашин Александр 1994 МСМК Краснодарский край
ГБУ КК «РЦСП»    ГБУ КК "ЦОП гребного 
спорта"

Болозин Никита 1994 МСМК Московская  обл-Липецкая обл ГБУ МО ЦСП ОВС    СШОР
Телицын Максим 1990 МСМК Самарская обл. ГБУ СШОР № 6, ЦСП

Туфанюк Александр 1990 МС Калужская обл.
ГБУ КО «СШОР по гребному спорту», 
ЦСКА

4x МА л/в Иванов Евгений 1987 МС Тверская область ГБУ «СШОР по видам гребли»
Карбузов Дмитрий 1984 МС Тверская область ГБУ «СШОР по видам гребли

Косов Алексей 1998
МС Тверская область

ГБУ «СШОР по видам гребли»,    ГБУ ТО 
ЦСП «ШВСМ"

Белозеров Александр
1995 МС Тверская область

ЦСКА, ГБУ ТО ЦСП «ШВСМ», 
ГБУ«СШОР по видам гребли»

4x МА л/в Горячев Кирилл 1998 МС Санкт-Петербург СПб ЦГС "Энергия", ДУМ

Трусеев Георгий 1997 МС Санкт-Петербург/                        
Республика Карелия ЦГС "Энергия",

Кунка Артур 1999 МС Санкт Петербург ШВСМ по ВВС
Черепков Сергей 1996 МС Нижегородская область НСДЮСШОР  ГАУНО ЦСП

Главный судья соревнований, судья ВК А.Белоус

Главный секретарь соревнований, судья ВК Т.Горбачева

Белевич Т.Г., Иголкин А.И., 
Васильев Н.К., Мерк Л.В., 
Алексашина В.Д. ЗТР

2

3

1

4

Лаптев Д.,  Закорин В.В.

Зюзин А. В., Шитов А. Н., 
Стрельцов Д. В., Журавский Г. 
Е., Стуклова В.М.

 Иванов С.С., Артемьев С.В., 
Карбузов Д.Н

    
Климовских А.Г.

Васильев Н.К.


	жен
	муж

